Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

GABINETE DO VEREADOR ÍCARO CHAVES

Rua das Trincheiras, nº 43, Centro, João Pessoa/PB – CEP: 58.011-000

E-mail: icarochaves@joaopessoa.pb.leg.br

Telefone: 3218-6328

REQUERIMENTO Nº 386/2025

AUTORIA: VEREADOR ÍCARO CHAVES – PODE

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de João Pessoa,

O vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições regimentais,

com fundamento no art. 171, inciso XVI, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, e após deliberação do Plenário vem, respeitosamente,

REQUERER que seja encaminhado à Secretaria de Juventude, Esporte e

Recreação – SEJER, bem como à Secretaria Municipal de Infraestrutura

– SEINFRA – a realização de REFORMA no CAMPO DE FUTEBOL CHICO

MATEMÁTICO, localizado na Rua João Nonato, no bairro do Jardim Planalto,

CEP 58088-095, nesta Capital.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo incentivar a prática esportiva

e promover o bem-estar da população, em especial dos moradores do entorno

do Campo de Futebol Chico Matemático. Constatou-se que o referido

equipamento público não dispõe, atualmente, de estrutura adequada para o

pleno desenvolvimento das atividades esportivas.

Diante disso, solicita-se a instalação de novas grades no entorno

do campo, a colocação de um novo portão de acesso, a realização de

pintura, a execução de serviços de terraplanagem no campo, a reforma

dos vestiários e a capinagem de toda a área ao redor.

Diante do exposto, requeiro o apoio dos meus pares e a consequente

aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 27 de novembro

de 2025.

ÍCARO CHAVES - PODE ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

GABINETE DO VEREADOR ÍCARO CHAVES

Rua das Trincheiras, nº 43, Centro, João Pessoa/PB – CEP: 58.011-000

E-mail: icarochaves@joaopessoa.pb.leg.br

Telefone: 3218-6328

ANEXO

ÍCARO CHAVES - PODE ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅̅ ̅